
1Η ΤΑΚΤΙΚΗ ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 30 Ιανουαρίου 2025 

 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ        Σελίδα 1 από 3 

                                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ  ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ  

 

                 Απόφαση αριθ. 18/2025 

Θέμα: «Λήψη απόφασης περί έγκρισης παράτασης για ένα έτος της υπ’ αριθμ.3484/2023 

σύμβασης με αντικείμενο «Συλλογή και απομάκρυνση εγκαταλελειμμένων οχημάτων εντός των 

ορίων του Δήμου»».          

Στα Σπάτα την 30 Ιανουαρίου 2025, ημέρα Πέμπτη & ώρα 6:00 μ.μ. συνήλθε στο δημοτικό 

κατάστημα σε Τακτική, Δια Ζώσης Συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο, κατόπιν της με αριθμό 

πρωτ.3606/24-1-2025 πρόσκλησης της Προέδρου κυρίας Δήμητρας Αναγνωστοπούλου του 

Ιωάννη, η οποία γνωστοποιήθηκε στον Δήμαρχο και σε καθέναν από τους Δημοτικούς Συμβούλους 

με το από 24-1-2025 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 67 

του ν. 3852/2010 (Α΄87).  

Στη Συνεδρίαση δεν παρευρέθηκε ο Δήμαρχος, κ. Δημήτριος Μάρκου του Σπυρίδωνος. 

Διαπιστώθηκε απαρτία, με την παρουσία αρχικά 20 μελών από συνολικά 29 μέλη και η Πρόεδρος 

κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ      ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 1. Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία 

2. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου 2. Πουλάκης Κυριάκος του Νικολάου 

3. Τσέπας Ευάγγελος του Βασιλείου 3. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά 

4. Πάσχος Γεώργιος του Χρήστου 4. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη 

5. Παραχεράκης Ιωάννης του Μιχαήλ 5. Μποτζιολής Δημήτριος του Σπυρίδωνος 

6. Αναγνωστοπούλου Δήμητρα του Ιωάννη 6. Σκιαδαρέσης Γεράσιμος του Γεωργίου 

7. Τούντας Αντώνιος του Κωνσταντίνου 7. Τσάκαλη Ελένη του Ηλία 

8. Πουλάκης Πέτρος του Ιωάννη 8. Κρόκος Νικόλαος του Δημητρίου 

9. Μπέκας Γεώργιος του Σπυρίδωνος 9. Γοργομύτης Βασίλειος Δημήτριος του Γεωρ. 

10. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου   

11. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη   

12. Αργυρός Φίλιππος του Χρήστου   

13. Σκαλτσή Ειρήνη του Χρυσοστόμου   

14. Κατσούλης Πέτρος του Βασιλείου   

15. Αργυρός Γεώργιος του Βασιλείου   

16. Δούρος Σωτήριος του Χρήστου   

17. Κανάκης Δημήτριος του Νικολάου   

18. Ζηρογιάννης Αθανάσιος του Γεωργίου   

19. Τσιγκούλη Μυρτώ του Πέτρου   

20. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου   

Στη Συνεδρίαση προσήλθε και παρέστη ως γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου η κα 

Χρυσάνθη Μπότσαρη υπάλληλος με βαθμό Α΄ του Δήμου. 

Επίσης προσήλθε στη Συνεδρίαση ο Γενικός Γραμματέας του Δήμου κ. Αθανάσιος Τούντας. 

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΕΙΣ – ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ: Κατά την έναρξη της συνεδρίασης προσήλθε ο 

Δημοτικός Σύμβουλος κ. Γοργομύτης Βασίλειος Δημήτριος.  

Στη Συνεδρίαση προσήλθε και η Πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας Σπάτων – Λούτσας κα 

Άννα Δήμα Καλλιανιώτη του Θεοδώρου. 

ΑΔΑ: Ψ3ΧΨΩ1Χ-ΧΚΨ



1Η ΤΑΚΤΙΚΗ ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 30 Ιανουαρίου 2025 

 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ        Σελίδα 2 από 3 

Η πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου αναφερόμενη στο 17ο  Θέμα της Ημερήσιας 

Διάταξης, έδωσε το λόγο στον Αντιδήμαρχο κ. Σερέτη Χρήστο, ο οποίος 

εισηγήθηκε τα κάτωθι:  

Έχοντας υπόψη: 

α.-Ν.2939/2001 «Συσκευασίες και εναλλακτική διαχείριση των συσκευασιών και άλλων προϊόντων 

-Ίδρυση Εθνικού Οργανισμού Εναλλακτικής ∆ιαχείρισης Συσκευασιών και άλλων προϊόντων 

(ΕΟΕ∆ΣΑΠ) και άλλες διατάξεις». 

β.- Π.∆. 116/2004, για την εναλλακτική διαχείριση οχημάτων στο τέλος του κύκλου ζωής. 

γ.- Οδηγία 2000/53/ΕΚ (18-09-2000) για τα οχήματα στο τέλος του κύκλου ζωής, με τις ισχύουσες 

τροποποιήσεις. 

δ.- N. 3463/06 (ΦΕΚ – 114/Α/8-6-2006): Κύρωση του Κώδικα ∆ήμων και Κοινοτήτων (αρ. 86&88) 

ε.- αρθρ. 64 Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Β΄/14-04-2014) 

στ.-Απόφαση Υπουργού ΠΕΧΩ∆Ε (αρ. οικ. 105136, ΦΕΚ 907/Β΄/2004) για την σύσταση της 

Ε.∆.Ο.Ε. (Εναλλακτική ∆ιαχείριση Οχημάτων Ελλάδος). 

ζ.- αρθρ. 64 Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Β΄/14-04-2014). 

η.-Υπ’ αριθμ. 137/2015 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Σπάτων-Αρτέμιδος.  

στ.-Απόφαση Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ (αρ.οικ. 105136, ΦΕΚ 907Β/2004) για την σύσταση της Ε.Δ.Ο.Ε. 

(Εναλλακτική Διαχείριση Οχημάτων Ελλάδας). 

θ.- αρθρ. 64 Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Β΄/14-04-2014) 

ι.-Ν. 3852/2010 Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 

Καλλικράτης. 

κ.-Π.Δ. 270/81 «περί καθορισμού των οργάνων, της διαδικασίας και των όρων τις διενέργειας 

δημοπρασιών δι’ εκποίησην ή εκμίσθωσιν πραγμάτων των δήμων και κοινοτήτων». 

κα.-Την υπ΄αριθμ. 424/2022 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής περί κατάρτισης των όρων της 

διακήρυξης .  

κβ.- Την υπ΄αριθμ. 119/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου περί έγκρισης της 116/2022 

μελέτης με τον τίτλο « Συλλογή και απομάκρυνση εγκαταλελειμμένων οχημάτων εντός των ορίων 

του Δήμου» .  

κγ.- Την υπ΄αριθμ. 35469/15-11-2022 Προκήρυξη Διακήρυξης Δημοπρασίας συλλογής και 

απομάκρυνσης εγκαταλελειμμένων οχημάτων.   

κδ.-Την υπ’ αριθμ. 3484/7-1-2023 Σύμβαση με αντικείμενο «Συλλογή και απομάκρυνση 

εγκαταλελειμμένων οχημάτων εντός των ορίων του Δήμου». 

κε.- Την υπ’ αριθμ. 3398/7-2-2024 αίτηση της εταιρείας Ήφαιστος Ανακυκλωτική ΕΠΕ με την οποία 

εκδηλώνεται ενδιαφέρον για την ανανέωση της υπάρχουσας σύμβασης για ένα έτος. 

κζ.- Την υπ΄αριθμ. 52/2024 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου για παράταση της Σύμβασης για ένα 

χρόνο με αντικείμενο «Συλλογή και απομάκρυνση εγκαταλελειμμένων οχημάτων εντός των ορίων 

του Δήμου». 

κη.- Την υπ΄αριθμ. 9641/29-3-2024 Σύμβαση παράτασης ενός έτους με αντικείμενο «Συλλογή και 

απομάκρυνση εγκαταλελειμμένων οχημάτων εντός των ορίων του Δήμου». 

κθ.- Την υπ’ αριθμ. 2713/20-1-2025 αίτηση της εταιρείας Ήφαιστος Ανακυκλωτική ΕΠΕ με την 

οποία εκδηλώνεται ενδιαφέρον για την ανανέωση της υπάρχουσας σύμβασης για ένα έτος. 

Σας υποβάλλουμε συνημμένα την υπ’ αρ. 2713/20-1-2025 αίτηση της εταιρείας Ήφαιστος 

Ανακυκλωτική ΕΠΕ με την οποία εκδηλώνεται ενδιαφέρον για την παράταση της υπ’ αρ. 3484/7-1-

2023 σύμβασης για ένα ακόμη έτος  για εκτέλεση της υπηρεσίας «Συλλογή και απομάκρυνση 

εγκαταλελειμμένων οχημάτων εντός των ορίων του Δήμου» με κωδικό εσόδων ΚΑ 1623-001 που 

αφορά την συλλογή και απομάκρυνση εγκαταλελειμμένων οχημάτων, εντός των ορίων του Δήμου 

από συνεργείο της ανωτέρω αναδόχου εταιρείας, η όποια ανακηρύχτηκε  μέσω της υπ’ αρ.  35469/15-

ΑΔΑ: Ψ3ΧΨΩ1Χ-ΧΚΨ



1Η ΤΑΚΤΙΚΗ ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 30 Ιανουαρίου 2025 

 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ        Σελίδα 3 από 3 

11-22 διακήρυξη δημοπρασίας και εν συνεχεία του από 29-11-2022 πρακτικού της επιτροπής 

πλειοδοτικού διαγωνισμού.  

Απώτερος σκοπός της παράτασης της σύμβασης με αντικείμενο «Συλλογή και απομάκρυνση 

εγκαταλελειμμένων οχημάτων εντός των ορίων του Δήμου» είναι η ασφάλεια και η βελτίωση της 

ποιότητας ζωής των πολιτών, η εξασφάλιση θέσεων στάθμευσης στο Δήμο Σπάτων – Αρτέμιδος, η 

προστασία της δημόσιας υγείας και υγιεινής και η προστασία του περιβάλλοντος. Για την επίτευξη 

των ανωτέρω, από όργανα της Δημοτικής Αστυνομίας εντοπίζονται και σημαίνονται καταλλήλως 

ετησίως κατά μέσο όρο 90 οχήματα τέλους κύκλου ζωής ενώ ήδη εκκρεμεί η απομάκρυνση 105 

τέτοιων οχημάτων. Ακόμη αναφέρεται ότι η ανωτέρω σύμβαση ισχύει μέχρι 7-2-2025 και δεν ήταν 

δυνατό να ολοκληρωθούν όλες οι προβλεπόμενες διαδικασίες για την διεκπεραίωση των εκκρεμών 

υποθέσεων. 

Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να εγκρίνει την ανωτέρω παράταση σύμβασης, ώστε να 

προχωρήσει η υπηρεσία μας στις απαιτούμενες ενέργειες.  

ΔΙΑΛΟΓΙΚΗ ΣΥΖΗΤΗΣΗ  

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε τα ανωτέρω και έλαβε υπόψη τις 

προαναφερθείσες διατάξεις,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

Εγκρίνει  την  παράταση για ένα έτος της υπ’ αριθμ.3484/2023 σύμβασης με 

αντικείμενο «Συλλογή και απομάκρυνση εγκαταλελειμμένων οχημάτων εντός των 

ορίων του Δήμου» ,  ώστε να προχωρήσει η υπηρεσία στις απαιτούμενες ενέργειες, 

όπως αναλυτικά αναφέρεται στο εισηγητικό μέρος της παρούσας απόφασης .        

Συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως εξής: 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ                          ΤΑ ΜΕΛΗ 
  Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 
  Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου 

Αναγνωστοπούλου Δήμητρα του Ιωάννη  Τσέπας Ευάγγελος του Βασιλείου 
  Πάσχος Γεώργιος του Χρήστου 
  Παραχεράκης Ιωάννης του Μιχαήλ 
  Τούντας Αντώνιος του Κωνσταντίνου 

 Πουλάκης Πέτρος του Ιωάννη 
 Μπέκας Γεώργιος του Σπυρίδωνος 
 Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 
 Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη 
 Αργυρός Φίλιππος του Χρήστου 
 Σκαλτσή Ειρήνη του Χρυσοστόμου 
 Κατσούλης Πέτρος του Βασιλείου 
 Αργυρός Γεώργιος του Βασιλείου 
 Δούρος Σωτήριος του Χρήστου 
 Κανάκης Δημήτριος του Νικολάου 
 Ζηρογιάννης Αθανάσιος του Γεωργίου 
 Τσιγκούλη Μυρτώ του Πέτρου 
 Γοργομύτης Βασίλειος Δημήτριος του Γεωρ. 
 Φράγκου Ελένη του Γεωργίου 

 
 

ΑΔΑ: Ψ3ΧΨΩ1Χ-ΧΚΨ


		2025-02-05T12:21:26+0200
	Athens




